Pecyn Dogfen Gyhoeddus
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr

Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (LIywodraethu)

Sir y Fflint

FlintShire 26 lonawr 2023

COUNTY COUNCH Sharon Thomas 01352 702324
sharon.b.thomas@flintshire.gov.uk

-y

At: Cyng Richard Lloyd (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge,
Chris Bithell, Helen Brown, Paul Cunningham,
Rob Davies, Adele Davies-Cooke, Carol Ellis,
Gladys Healey, Dave Hughes, Paul Johnson,
Richard Jones, Hilary McGuill, Ted Palmer,
Mike Peers a Dan Rose

Annwyl Syr / Fadam
RHYBUDD O GYFARFOD ANGHYSBELL

PWYLLGOR CYNLLUNIO
DYDD MERCHER, 1AF CHWEFROR, 2023 am 1.00 PM

Yn gywir

e

Steven Goodrum
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Bydd hwn yn gyfarfod dros y we. Gofynnwyd i siaradwyr cyhoeddus a hoffent
gyfarch y Pwyllgor yn Gymraeg neu Saesneg. Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar
wefan y Cyngor. Bydd y ffrydio byw yn dod i ben pan fydd unrhyw eitemau cyfrinachol
yn cael eu hystyried. Bydd recordiad o’r cyfarfod ar gael yn fuan ar 6l y cyfarfod ar
https:/flintshire.publici.tv/core/portal/home

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tim Gwasanaethau
Democrataidd ar 01352 702345.



https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

RHAGLEN

1 YMDDIHEURIADAU

DATGAN CYSYLLTIAD

SYLWADAU HWYR

A W DN

COFNODION (Tudalennau 5 - 8)

| gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 11 lonawr 2023.

(&)}

EITEMAU I'W GOHIRIO

6 MAE ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC

ECONOMI

Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn
amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI)

AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 1 CHWEFROR 2023

Rhif yr
eitem

Cyfeirnod y
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu had

rodd er penderfyniad (C = Cymeradwyaeth, G = Gwrthod)

6.1

RES/000385/22 - C

Materion a gedwir yn 6l - Cais am uned storio a dosbarthu gyda
swyddfeydd ategol, mynedfeydd cysylltiedig, lle parcio ceir, iardiau
gwasanaeth, porthdy diogelwch, is-orsaf drydan, cwt pwmpio a gwaith
tirlunio yn Llain B, The Airfields, Porth y Gogledd, Glannau Dyfrdwy
(Tudalennau 9 - 24)

6.2

063810 - C

Cais llawn - Adeiladu 12 caban gwyliau, derbynfa/swyddfa a
gweithdy/storfa gyfarpar ym Mharc Gwledig Llaneurgain, Llaneurgain
(Tudalennau 25 - 38)

Materion Cyffredinol

6.3

063033

Cais llawn - Newid defnydd tir ar gyfer gosod carafanau at ddibenion

preswyl yn Dollar Park, Bagillt Road, Treffynnon (Tudalennau 39 - 56)

Sylwch y gall fod 10 munud o egwyl yn y cyfarfod hwn os yw’n para fwy na
dwy awr




Nodyn Gweithdrefnol ar redeq cyfarfodydd

Bydd y Cadeirydd yn agor y cyfarfodydd ac yn cyflwyno eu hunain.

Bydd nifer o Gynghorwyr yn mynychu cyfarfodydd. Bydd swyddogion hefyd yn
mynychu cyfarfodydd i gyflwyno adroddiadau, gyda swyddogion Gwasanaethau
Democrataidd yn trefnu a chynnal y cyfarfodydd.

Gofynnir i bawb sy’n mynychu i sicrhau bod eu ffonau symudol wedi diffodd a bod
unrhyw sain gefndirol yn cael ei gadw mor dawel & phosib.

Dylai’r holl feicroffonau gael eu rhoi “ar miwt” yn ystod y cyfarfod a dim ond pan
fyddwch yn cael eich gwahodd i siarad gan y Cadeirydd y dylid eu rhoi ymlaen. Pan
fydd gwahoddedigion wedi gorffen siarad dylen nhw roi eu hunain yn &l “ar miwt”.

Er mwyn mynegi eu bod nhw eisiau siarad bydd Cynghorwyr yn defnyddio’r
cyfleuster ‘chat’ neu yn defnyddio’r swyddogaeth ‘raise hand’ sy’n dangos eicon codi
llaw electronig. Mae’r swyddogaeth ‘chat’ hefyd yn gallu cael ei ddefnyddio i ofyn
cwestiynau, i wneud sylwadau perthnasol ac yn gyfle i'r swyddog gynghori neu
ddiweddaru’r cynghorwyr.

Bydd y Cadeirydd yn galw ar y siaradwyr, gan gyfeirio at aelod etholedig fel
‘Cynghorydd’ a swyddogion yn &l eu teitl swydd h.y. Prif Weithredwr neu enw. O
bryd i'w gilydd mae’r swyddog sy’n cynghori’r Cadeirydd yn egluro pwyntiau
gweithdrefnol neu’'n awgrymu geiriad arall ar gyfer cynigion er mwyn cynorthwyo’r
Pwylligor.

Os, a phan y cynhelir pleidlais, mi fydd y Cadeirydd yn egluro mai dim ond y rheiny
sy’n gwrthwynebu’r cynnig/cynigion, neu sy’n dymuno ymatal a fydd angen mynegi
hynny drwy ddefnyddio’r swyddogaeth ‘chat’. Bydd y swyddog sy’n cynghori’r
Cadeirydd yn mynegi os bydd y cynigion yn cael eu derbyn.

Os oes angen pleidlais fwy ffurfiol, bydd hynny yn 6l galwad enwau — lle gofynnir i
bob Cynghorydd yn ei dro (yn nhrefn yr wyddor) sut mae ef / hi yn dymuno
pleidleisio.

Yng nghyfarfodydd Pwyllgorau Cynllunio a Chyngor Sir mae amseroedd siaradwyr
yn gyfyngedig. Bydd cloch yn cael ei chanu i roi gwybod i’r siaradwyr bod ganddyn
nhw funud ar él.

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor. Bydd recordiad o’r
cyfarfod ar gael yn fuan ar 8l y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home



https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



38.

39.

40.

41.

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

PLANNING COMMITTEE
11 JANUARY 2023

Minutes of the Planning Committee of Flintshire County Council held as a remote
meeting on Wednesday, 11 January 2023

PRESENT: Councillor Richard Lloyd (Chair)

Councillors:

Mike Allport, Bernie Attridge, Chris Bithell, Helen Brown, Rob Davies,
Adele Davies-Cooke, Carol Ellis, Dave Hughes, Paul Johnson,
Hilary McGuill, Ted Palmer, Mike Peers and Dan Rose

APOLOGIES: Councillors Paul Cunningham, Gladys Healey and Richard Jones,

IN ATTENDANCE: Chief Officer (Planning, Environment & Economy),
Service Manager — Development, Team Leader — Planning Strategy
Team Leader - Highways Development Control

Team Leader — Development Management

Senior Planning Officer — Development Management

Solicitor (Legal Services) and Democratic Services Officers

DECLARATIONS OF INTEREST

None were received.

LATE OBSERVATIONS

None were received.
MINUTES

The minutes of the meeting held on 14 December 2022 were confirmed as
a correct record, as moved by Councillor Bernie Attridge and seconded by
Councillor Chris Bithell.
RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record.

ITEMS TO BE DEFERRED

No items were deferred

Tudalen 5



42. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT &
ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule
attached as an appendix.

43. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

There was one member of the public present at the start of the meeting.

(The meeting started at 1pm and ended at 1.28 pm)

Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting
the webcast library at: http:/flintshire.public-i.tv/core/portal/home

Tudalen 6


http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home

PLANNING COMMITTEE ON 11 JANUARY 2023

ITEM NO TOWN/ SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / RESOLUTION
COMMUNITY LOCAL MEMBER
COUNCIL OBSERVATIONS
FUL/000473/22 Hawarden Full application - Erection of a Rhys Davies (Agent) That planning permission be granted as
Community new high-bay industrial building spoke in support of the per recommendation
Council at Electroimpact UK Ltd, Manor | application.
Lane, Hawarden
063498 Saltney Town | Full application - Proposed That planning permission be granted as
Council Extensions to dwelling at Pear per recommendation
Tree, Sandy Lane, Saltney

/. us[epnt




Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



Eitem ar gyfer y Rhaglen 6.1

FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE
DATE: 1st FEBRUARY 2023
REPORT BY: CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT

AND ECONOMY)

SUBJECT: RESERVED MATTERS APPLICATION FOR
PROPOSED STORAGE AND DISTRIBUTION UNIT
WITH ANCILLARY OFFICES, CAR PARKING,
SERVICE YARDS, SECURITY GATEHOUSE,
ELECTRICITY SUBSTATION, PUMP HOUSE AND
LANDSCAPING

APPLICATION

NUMBER: RES/000385/22

APPLICANT: COMMERCIAL DEVELOPMENT PROJECTS
CPD)LTD

SITE: PLOT B, THE AIRFIELDS, NORTHERN
GATEWAY, WELSH ROAD, GARDEN CITY,
DEESIDE

APPLICATION

VALID DATE: 25™ AUGUST 2022

LOCAL MEMBERS: COUNCILLOR CHRISTINE JONES AND
COUNCILLOR DALE SELVESTER

TOWN/COMMUNITY

COUNCIL: SEALAND COMMUNITY COUNCIL
REASON FOR

COMMITTEE: DUE
[...]
e.morter@flintshire.gov.uk

Tudalen 53



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



Glyn \\\
Abbott

Coach House

Application Site 4

Dollar Park

/’///
[/
HOLYWELL
: viaes-Gi
CYNGOR . Planning, Environment & Economy,
SII‘ y Fﬂlnt Flintshire County Council, County Hall,
. . Mold, Flintshire, CH7 6NF.
Flintshire o'd TInshire
COUNTY COUNCIL Chief Officer: Mr Andrew Farrow

This plan is based on Ordnance Survey Material

with the permission of the Controller of Her Majesty's

Legend Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may

lead to prosecution or civil proceedings.

Licence number: 100023386.

Flintshire County Council, 2021.

Planning Application Site

| Map Scale 1:1250 |

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan | OS Map ref SJ 1975 |

Sstisrier Boundary

“Location Plan _ Scale 1:50,000

QL e AT ,_—u(hu.-f\

o

|PIanningAppIication 63033 |




Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 RES/000385/22 - C - Materion a gedwir yn ôl - Cais am uned storio a dosbarthu gyda swyddfeydd ategol, mynedfeydd cysylltiedig, lle parcio ceir, iardiau gwasanaeth, porthdy diogelwch, is-orsaf drydan, cwt pwmpio a gwaith tirlunio yn Llain B, The Airfields, Porth y Gogledd, Glannau Dyfrdwy
	Enc. 1 for RES/000385/22 - Reserved Matters - Proposed Storage & Distribution Unit with ancilliary offices, car parking, service yeards, security gatehouse, electricity substation, pump house and landscaping at Plot B, The Airfields, Northern Gateway

	6.2 063810 - C - Cais llawn - Adeiladu 12 caban gwyliau, derbynfa/swyddfa a gweithdy/storfa gyfarpar ym Mharc Gwledig Llaneurgain, Llaneurgain
	Enc. 1 for 063810 - Erection of 12 no. holiday lodges, reception/office and workshop/equipment store land at Bailing Wire Products Limited, Northop Country Park, Northop

	6.3 063033 - Cais llawn - Newid defnydd tir ar gyfer gosod carafanau at ddibenion preswyl yn Dollar Park, Bagillt Road, Treffynnon
	Enc. 1 for 063033 - General 

Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
1 CHWEFROR 2023

Cofnodion cyfarfod o bell Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd ddydd 
Mercher, 1 Chwefror 2023

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd Richard Lloyd (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Bernie Attridge, Chris Bithell, Helen Brown, Rob Davies, Adele 
Davies-Cooke, Gladys Healey, Dave Hughes, Paul Johnson, Richard Jones, 
Hilary McGuill, Ted Palmer, Mike Peers a Dan Rose

YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorwyr: Mike Allport, Paul Cunningham a Carol Ellis

HEFYD YN BRESENNOL:
Mynychodd y Cynghorwyr Marion Bateman a Linda Thew fel Aelodau Lleol ar gyfer 
eitem 6.2 (063810) ar y Rhaglen.
Roedd y Cynghorydd Chrissy Gee yn bresennol fel arsylwr.

HEFYD YN BRESENNOL: Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi), 
Rheolwr Gwasanaeth – Strategaeth, Rheolwr Gwasanaeth - Datblygu, Uwch 
Beiriannydd – Rheoli Datblygiad Priffyrdd, Uwch Swyddogion Cynllunio, Cyfreithiwr a 
Swyddogion Gwasanaethau Democrataidd

44. DATGAN CYSYLLTIAD

Datganodd y Cynghorydd Bernie Attridge gysylltiad personol yn eitem 6.2 ar y 
rhaglen (063810) gan fod gwrthwynebwyr wedi cysylltu ag o ar fwy na phedwar 
achlysur.

45. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a oedd 
wedi’u dosbarthu cyn y cyfarfod a’u hatodi i’r eitem ar y rhaglen ar wefan y Cyngor:

https://cyfarfodyddpwyllgor.siryfflint.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&M
Id=5282&LLL=1

46. COFNODION

Cadarnhawyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 11 Ionawr 2023 yn 
gofnod cywir, ar ôl i’r Cynghorwyr Bernie Attridge a Mike Peers eu cynnig a’u heilio.

PENDERFYNWYD:  

Derbyn y cofnodion fel cofnod cywir a phriodol.

https://cyfarfodyddpwyllgor.siryfflint.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=5282&LLL=1
https://cyfarfodyddpwyllgor.siryfflint.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=5282&LLL=1


47. EITEMAU I’W GOHIRIO

Dywedodd y Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a'r Economi) nad oedd 
swyddogion wedi argymell gohirio unrhyw rai o’r eitemau ar y rhaglen.

48. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, YR AMGYLCHEDD A’R 
ECONOMI)

Dywedodd y Cyfreithiwr wrth y Pwyllgor fod yr adroddiadau ar y rhaglen yn 
cyfeirio at bolisïau’r Cynllun Datblygu Unedol a’r Cynllun Datblygu Lleol, gan eu bod 
wedi’u paratoi cyn i’r Cyngor fabwysiadau’r Cynllun Datblygu Lleol (CDLl) yn ffurfiol 
ar 24 Ionawr 2023.  Dywedodd gan fod y CDLl bellach yn brif ddogfen strategaeth a 
pholisi y dylai’r Cyngor wneud penderfyniadau ar geisiadau cynllunio ac apeliadau yn 
ei herbyn, rhaid i Aelodau ystyried polisïau’r CDLl ac ystyriaethau materol eraill wrth 
benderfynu ar y materion a gyflwynir.  Mae’r safbwynt diwygiedig ar bolisïau CDLl 
perthnasol wedi cael ei adlewyrchu yn y sylwadau hwyr a ddosbarthwyd cyn y 
cyfarfod.

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y dangosir ar amserlen y Ceisiadau Cynllunio sydd 
wedi’i chynnwys fel atodiad.

49. AELODAU O’R CYHOEDD A’R WASG HEFYD YN BRESENNOL

Roedd dau aelod o’r cyhoedd yn bresennol ar ddechrau’r cyfarfod.

(Dechreuodd y cyfarfod am 1pm a daeth i ben am 2.55pm)

…………………………
Y Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu, a gellir eu gwylio drwy 
ymweld â’r llyfrgell gweddarllediadau yn:http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 1 CHWEFROR 2023 

RHIF YR 
EITEM

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD 
PARTI/ AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

RES/
000385/22

Cyngor Cymuned 
Sealand

Materion a gedwir yn ôl - Cais 
am uned storio a dosbarthu 
gyda swyddfeydd ategol, 
mynedfeydd cysylltiedig, lle 
parcio ceir, iardiau 
gwasanaeth, porthdy 
diogelwch, is-orsaf drydan, cwt 
pwmpio a gwaith tirlunio yn 
Llain B, The Airfields, Porth y 
Gogledd, Glannau Dyfrdwy

Siaradodd Miranda Bell (yr 
ymgeisydd) o blaid y cais.

Cefnogi’r cais cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.

063810 Cyngor Cymuned 
Llaneurgain

Codi 12 o gabanau gwyliau, 
derbynfa/swyddfa a 
gweithdy/storfa offer ym Mharc 
Gwledig Llaneurgain, 
Llaneurgain

Darllenwyd datganiad yn erbyn 
y cais ar ran Ymddiriedolaeth 
Gerddi Hanesyddol Cymru.

Siaradodd John Dennan 
(preswylydd) yn erbyn y cais.

Siaradodd y Cynghorydd 
Marion Bateman a Linda Thew 
(Aelodau Lleol) yn erbyn y 
cais.

Gohirio’r cais er mwyn aros am 
ganlyniad yr apêl bresennol a 
gyflwynwyd trwy Benderfyniadau 
Amgylchedd Cynllunio Cymru (PEDW) 
ar gyfer datblygiad cabanau gwyliau o 
fewn y parc gwledig (a gyflwynwyd o 
dan 063500) oherwydd ystyrir fod y 
ceisiadau wedi’u cysylltu’n benodol.



RHIF YR 
EITEM

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD 
PARTI/ AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

063033 - Materion Cyffredinol - Newid 
defnydd tir ar gyfer gosod 
carafanau at ddiben preswyl yn 
Dollar Park, Bagillt Road, 
Treffynnon.

- Cefnogi’r cais yn ddibynnol ar yr 
amodau a restrir yn yr adroddiad yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.


